
Zpravodaj obce Rybníček 2023 
 

 

 

Hvězdička stříbrná dopadla na Zem 

a všechno kolem nás mění se rázem.  

Hvězdička stříbrná jehličím zavoní, 

v zavřeném pokoji zvoneček zazvoní. 

Hvězdička stříbrná na okno zaťuká, 
jaké má tajemství pro holku, pro kluka? 

Hvězdička stříbrná nám zase po roce 

přináší stromeček, přináší Vánoce. 

 

 

Milí spoluobčané, 

blíží se závěr adventu a máme před sebou poslední adventní neděli. Tradičně zapálíme fialovou svíci, 

symbol míru a pokoje. Vánoce přináší období souznění, shovívavosti a lásky. Mějme na mysli, že 

skutečné hodnoty nenalezneme pod vánočním stromečkem, ale neseme si je v srdci. Bez ohledu na to, 

zda oslavíte Vánoce s rodinou, přáteli a nebo sami, přeji Vám chvíle radosti, pokoje a harmonie. 

V těchto svátečních chvílích máme možnost zpomalit a poděkovat za všechno dobré, co jsme zažili v 

průběhu uplynulého roku. Buďme vděční za zdraví a přátelství. Čtvrtá adventní neděle nám letos 

připadá na Štědrý den, na den, kdy se všichni scházíme v rodinách u štědrovečerního stolu, rozsvítíme 

vánoční stromeček a rozbalíme si dárky a připravujeme se na slavnost Narození Páně.  

Vážení spoluobčané, přál bych Vám všem, aby naděje nikdy neopustila Vaše srdce, a aby každý z Vás 

příští rok žil v míru a zažíval klid, pokoj, štěstí a lásku. Přeji Vám krásné a šťastné Vánoce, plné radosti. 

Ať nový rok přinese štěstí, úspěchy a naplnění všech Vašich snů. 

 

         Martin Kolařík, starosta 

 

 

 



Tak jako je tomu každý rok, blíží se období bilancování a plánování nastávajícího nového roku. Rád bych 

se ohlédnul za tím, co se v tomto roce podařilo zrealizovat. Dále bych chtěl v krátkosti představit, co se 

plánuje na příští rok. 

 

Ohlédnutí za rokem 2023 

V roce 2023 působilo zastupitelstvo obce ve složení Martin Kolařík – starosta, Ing. Lubor Válek – 

místostarosta a členové zastupitelstva obce Jaroslav Suchánek, Ing. Jiří Ševcovic, Vladimír Skopal – 

místostarosta do 03/2023, Josef Harásek, Ing. Tomáš Haneček. Společně se nám podařilo zrealizovat 

následující: 

- revitalizace veřejného osvětlení z důvodu úspory el. energie,  

- dokončení projektové dokumentace rozšíření vodovodu v části obce Zbelky, 

- dokončení příprav změny územního plánu obce, 

- oprava vnitřních částí budovy obecního úřadu, 

- vypracování bezpečnostních směrnic a výkazů dle platné legislativy, 

- zabezpečení voleb prezidenta ČR, 

- vyčištění koryta potoka, 

- aktualizace pojistných smluv na majetek obce, 

- nové webové stránky dle aktuální platné legislativy, 

- příspěvek školce Medlovice 25.000 CZK, 

- obnova a údržba povrchu víceúčelového hřiště, 

- kolaudace rozšíření vodovodu v části obce Hliník, 

- založení termínovaných účtů v KB, uloženo 2.000.000 CZK na 6% úrok 

- příspěvek na provoz prodejny 100.000 CZK dotace obce a 100.000 CZK krajská dotace, 

- pronájem kiosku,  

- nákup zahradního traktoru John Deere, 

- nákup vozíku za traktor, 

- pořízení trampolíny pro děti, 

- instalace makety policisty a zabezpečení pravidelného měření rychlosti v obci PČR, 

- proběhla plošná deratizace obce, 

- vyčištění biokoridoru k Pruskému rybníku, 

- vyčištění pozemku u potoka/solární elektrárny, 

- pořízení dubových lavic okolo retenční nádrže. 

 

Protože nemáme v obci školku, věnovali jsme se v roce 2023 také zpracování projektu na vybudování 

dětské skupiny v obci. Případná dotace by pokryla většinu nákladů na pořízení nemovitosti, 

rekonstrukci a provoz na následujících 5 let. Vzhledem k tomu, že dotace není nároková a financování 

projektu dětské skupiny by mohlo obecní rozpočet v tomto roce příliš zatížit, byl projekt dětské skupiny 

prozatím odložen. 

Plány na příští rok, kterým se budeme věnovat, jsou příprava projektu odkanalizování obce a jeho 

financování, vybudování nového hřiště, obnova lavic a stolů u přírodního parketu. Dále se bude  

pokračovat v údržbě obce, zeleně a biokoridorů.  

Rádi bychom poděkovali všem občanům, který se dobrovolně zapojili do realizovaných akcí a činností, 

které zlepšily prostředí obce a posílily kulturní vyžití v obci.  



Kulturní a společenské akce, které proběhly v roce 2023 

- Košt slivovice 

- Tradiční vesnické Šibřinky 

- Dětský karneval 

- Pálení čarodějnic 

- Druhý ročník souboje kotlíkových gulášů 

- Čtvrtý ročník Sranda fotbálku a diskotéka 

- Cimbálová muzika Josefa Marečka s ochutnávkou vín 

- Moravská 300 

- Koncert Dark Gamballe 

- Dětský den - Ahoj léto 

- 2x večer s kytarou 

- Volejbalový turnaj v Rybníčku 

- Čtvrtý ročník stezky odvahy a Dýňobraní 

- Den obce Rybníček - výročí 650 let 

- Rozsvícení vánočního stromku s živou hudbou 

- Adventní výtvarná dílnička pro děti 

- Mikulášská diskotéka 

- Zájezd na vánoční trhy do Vídně 

Chci poděkovat všem, kteří se podíleli na organizování tohoto množství akcí a samozřejmě také všem 
občanům, hostům, účastníkům, zaměstnancům obce, návštěvníkům a příznivcům obce Rybníček. 

 

Fotografie k pořádaným akcím 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Rybníček 

V roce 2023 jsme přivítali nového občánka - Adéla Bártová. 

 

U příležitosti významného kulatého životního výročí dodatečně blahopřejeme všem, kteří oslavili kulaté 

jubileum. Z celého srdce přejeme hodně štěstí, zdraví, lásky, rodinné pohody a Božího požehnání. 

Baláková Milena, Skopalová Květoslava, Stoklasová Marcela, Molerová Květoslava, Králíková 

Annamarie, Andrle Martin, Oršel Vladimír, Prima Daniel, Zapletal Vojtěch, Přikryl Michal, Drásal Radek, 

Kreutzer Milan, Bednář Jaroslav, Cvek Miroslav st., Maxera Jaroslav 

 

Tento rok nás opustili pan Josef Moler a pan Miroslav Henner. Loučíme se. 

 

Plánované kulturní a společenské akce v roce 2024 

- Tříkrálová sbírka  

- Košt slivovice  

- Tradiční vesnické Šibřinky  

- Dětský karneval  

- Pálení čarodějnic  

- Třetí ročník souboje gulášů + hudební doprovod 

- Sranda fotbálek + diskotéka 

- Objevujeme Evropu 

- Večery s kytarou 

- Moto sraz M300  

- Výstava Klubu faraonských psů + taneční zábava 

- Rozloučení s prázdninami 

- Stezka odvahy a Dýňobraní 

- Rozsvěcení vánočního stromečku  

- Mikulášská nadílka 

 
Dovolte mi, abych Vám ještě jednou popřál krásné, klidné, přátelské a bezpečné Vánoce, dětem 
i dospělým splněné sny a v závěru roku pár dní odpočinku strávených v klidu se svými blízkými. Do 
nového roku přejeme pevné zdraví, hodně štěstí, úspěchů, trpělivosti a optimismu. 

 
Vánoční svátky, krásné a tajemné, 

pohledy vlídné, milé a vzájemné. 
Teplo je u krbu nebo jen u svíčky, 

dlouhý byl celý rok,teď už je maličký. 
Děti a stromeček, oči jak korálky, 

copak nám Ježíšek přinesl za dárky. 
Byť by byl maličký, nejmenší na světě, 

vykouzlí úsměvy na tvářích dítěte. 



Nové vyhlášky pro rok 2024 
 

- Vyhláška č. 1/2023 o místním poplatku ze psů 
Od 1.1.2024 je stanoven místní poplatek za psa na 100 CZK. 
 

- Vyhláška č. 2/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
Od 1.1.2024 je nový místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství, a to z 500 
CZK se mění na 800 CZK. V roce 2024 Respono a.s. zdraží služby o dalších ca 15%, tedy náklady 
na odvoz odpadů v roce 2024 se očekávají na úrovni 550.000 CZK. 
 

 2022 2023 2024 odhad 

Celkové náklady obce - odpady 297 000 CZK 478 000 CZK 550 000 CZK 

Roční poplatek na občana 500 CZK 500 CZK 800 CZK 

Výběr na poplatcích od občanů 131 000 CZK 126 300 CZK 200 000 CZK 

Vratky za tříděný odpad EkoKom -75 000 CZK -110 000 CZK -120 000 CZK 

Obec dotuje odvoz odpadů 91 000 CZK 241 700 CZK 230 000 CZK 

 

- Vyhláška č. 3/2023 o regulaci používání pyrotechnických výrobků 
Od 29.12.2023 se na území obce Rybníček nepovoluje používání pyrotechnických výrobků 
vyjma kategorie F1 (nejnižší kategorie). 

 

Respono – provoz o vánočních svátcích 2023 

52. týden 2023 – sudý týden 
 
Pondělí 25. 12. 2023 – nebudou probíhat vývozy odpadu 
Úterý 26. 12. 2023 – budou probíhat vývozy odpadu z 25. 12. 2023 
Středa 27. 12. 2023 – budou probíhat vývozy odpadu z 26. 12. 2023 
Čtvrtek 28. 12. 2023 – budou probíhat vývozy odpadu z 27. 12. 2023 
Pátek 29. 12. 2023 – budou probíhat vývozy odpadu z 28. 12. 2023 
Sobota 30. 12. 2023 – budou probíhat vývozy odpadu z 29. 12. 2023 
 
1. týden 2024 – lichý týden 
 
Pondělí 1. 1. 2024 – nebudou probíhat vývozy odpadu 
Úterý 2. 1. 2024 – budou probíhat vývozy odpadu z 1. 1. 2024 
Středa 3. 1. 2024 – budou probíhat vývozy odpadu z 2. 1. 2024 
Čtvrtek 4. 1. 2024 – budou probíhat vývozy odpadu z 3. 1. 2024 
Pátek 5. 1. 2024 – budou probíhat vývozy odpadu z 4. 1. 2024 
Sobota 6. 1. 2024 – budou probíhat vývozy odpadu z 5. 1. 2024 
  
Sběrné dvory budou 25. 12. 2023, 26. 12. 2023 a 1. 1. 2024 pro veřejnost uzavřeny. 
 
Sběrné dvory budou otevřeny 23. 12. 2023, 27. 12. 2023, 28. 12. 2023, 29. 12. 2023 
a 30. 12. 2023 (dle řádné otevírací doby sběrných dvorů – nejedná se o náhradní termíny). 
 

 


